[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 3666/91 (*)

ACRESCENTA PARÁGRAFOS AO ART. 1º DA LEI Nº 3396/90, QUE INSTITUI MEDIDAS ANTIPOLUENTES COM RELAÇÃO AO TRANSPORTE COLETIVO DA CAPITAL

O presidente da Câmara Municipal de Florianópolis, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 58, § 3º e 7º da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Acrescenta parágrafos 3º e 4º ao artigo 1º da Lei 3396/90, que passam a ter a seguinte redação.

“§ 3º - As saídas dos canos de descarga dos veículos mencionados devem ser instalados do lado esquerdo da parte traseira, com altura superior ao teto.

§ 4º - No prazo de 120 (cento e vinte) dias, a contar da publicação desta Lei, todos os veículos deverão conter o disposto no § 3º.”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

D.O.E – 10.12.91

Paço Municipal, em Florianópolis, aos 02 de dezembro de 1991.

ANTÔNIO HENRIQUE BULCÃO VIANNA

PREFEITO MUNICIPAL

* Lei revogada pelo art. 86 da Lei Complementar nº 034/99 de 26/2/99.
Praça XV de Novembro 214 - Fone (048) 224-2544 - FAX (048) 222-5599 - CP 166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br - Florianópolis SC

[image: image1.wmf]